ДОГОВОР № _________

от «__» августа 2023 г.
г. Калининград

Федеральное государственное бюджетное учреждение Российской академии наук, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице должность и учёное звание Фамилия Имя Отчество, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Свирин Денис Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании соглашения с Балтийским Федеральным Университетом им.
И. Канта., с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: bookmark0]1. Общие положения
1.1 Договор регулирует отношения между Исполнителем и Заказчиком, складывающиеся по поводу участия лица (лиц), направляемого Заказчиком в БФУ им. И. Канта для участия в
V Международной Балтийской Конференции по Магнетизму (IBCM2023), именуемого в дальнейшем «Участник», и имеет целью определение взаимных прав, обязанностей и ответственности Исполнителя и Заказчика в период действия настоящего Договора.
1.2 Договор составлен с учетом действующего законодательства и является юридически обязательным документом для сторон, в том числе при решении споров между Исполнителем и Заказчиком в судебных и иных органах.
1.3 Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
2. Предмет договора
2.1. Исполнитель обязуется обеспечить участие представителей Заказчика в V Международной Балтийской Конференции по Магнетизму (IBCM2023), а Заказчик обязуется оплатить организационный взнос за участника Конференции - учёное звание Фамилия Имя Отчество.
2.2. Организационный взнос включает: организацию приема тезисов, их рецензирование; составление программы; подготовку электронной версии сборника тезисов докладов на электронном носителе и программы конференции в печатном варианте; подготовка и представление участникам конференции комплекта информационных материалов; выделение времени и места для представления результатов работ, включённых в программу; предоставление доступа в ИНТЕРНЕТ на сайт конференции, организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению конференции.
2.3. Размер организационного взноса составляет 15000 рублей за каждого участника - сотрудника Заказчика, НДС не облагается. Общая стоимость составляет 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ, на основании информационного письма ИФНС России по г. Северодвинску № 5482 от 17.02.2010 г.

3. Обязанности Исполнителя
3.1. Организовать прием тезисов от участников конференции, провести их рецензирование; составить программу проведения конференции по секциям; подготовить электронную версию сборника тезисов докладов на электронном носителе и программу конференции в печатном варианте; подготовить для участников конференции комплект информационных материалов; выделить время и место для представления результатов работ, включённых в программу; предоставить доступ через интернет на сайт конференции и возможность подключения к интернету в дни проведения конференции.
3.2. Выдать участникам конференции комплект информационных материалов, включающий электронную версию сборника тезисов докладов на электронном носителе и программу конференции в печатном варианте.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно в соответствии с п. 5.3 договора произвести оплату орг. взноса за Участника.
4.2. Создавать необходимые условия для своевременного прибытия на V Международную Конференцию по Магнетизму (IBCM2023).
4.3. При замене участников конференции своевременно проинформировать организаторов.
4.4. Обязательства Участника:
· своевременно подготовить тезисы доклада и предоставить их в программный комитет через интернет сайт конференции;
· во время нахождения в БФУ им. И. Канта выполнять требования Устава БФУ им. И. Канта и Правил внутреннего распорядка БФУ им. И. Канта.

5. Оплата за участие в конференции и порядок расчетов
5.1. Стоимость участия Российских граждан определяется Организационным комитетом конференции. Стоимость организационного взноса составляет 15 000 рублей (Пятнадцать тысяч рублей 00коп.) за каждого участника конференции сотрудника Заказчика, НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ, на основании информационного письма ИФНС России по г. Северодвинску № 5482 от 17.02.2010 г.
5.2. Срок проведения конференции с 20 по 24 августа 2023 г.
5.3. Оплата за участие производится авансом в размере 100% в 10-дневный срок со дня выставления счета по настоящему Договору.
5.4. Акт о о выполненных работах по обеспечению участия и оригинал счета выдаются участникам конференции по её завершении.

6. Сроки действия договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания сторонами.
6.2. Срок действия договора до 12.09.2023 г.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
6.3.1. При неоплате участия в конференции в размерах и в сроки, предусмотренные Договором;
6.3.2. По заявлению Заказчика.

7. Ответственность сторон
7.1. Исполнитель несет ответственность за организацию и проведение конференции.
7.2. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Заказчика или Участника – несвоевременная оплата, отказ от оплаты, неприбытие участника в установленные сроки, нарушение правил внутреннего распорядка БФУ им. И. Канта – происходит прекращение обязательств со стороны Исполнителя с удержанием Исполнителем всех ранее внесенных сумм за участие.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов, связанных с исполнением своих обязательств по Договору.
7.4. Исполнитель вправе не допустить Участника на конференцию в случае просрочки оплаты в установленные Договором сроки.

8. Рассмотрение споров
8.1. В случае невозможности исполнения настоящего Договора по причинам, предусмотренным пп.7.2.-7.3., ответственность перед Исполнителем возлагается на Заказчика как сторону по Договору, который вправе в установленном порядке предъявлять претензии Участнику.

9. Заключительные положения
9.1. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по согласию сторон и оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению с применением мер ответственности, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.
9.3. Условия Договора могут быть изменены в результате форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия и др.), а также при вступлении данного договора в противоречие с вновь принятыми нормативными актами РФ.
9.4. Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора, разрешаются путем непосредственных переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке в Московском арбитражном суде.
9.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах: один экземпляр находится у Исполнителя, второй экземпляр у Заказчика.

10. Юридические адреса сторон

	Исполнитель:
Юридический адрес: 143903, Московская обл., г.  Балашиха, мкр Авиаторов, б-р. Нестерова, д.1, кв.302
Фактический адрес: 143903, Московская обл., г.  Балашиха, мкр Авиаторов, б-р. Нестерова, д.1, кв.302
ИНН 290210011001,
ОКТМО 46704000001
АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК" г. МОСКВА
р/с 40802810300000078628,
к/с 30101810200000000700,
БИК Банка 044525700
ИП Свирин Д.Ю.

Индивидуальный  Предприниматель

________________Свирин Д. Ю.

	Заказчик:
Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН:
КПП:
Получатель:
Банк получателя:
БИК:
Счет:
Корр. счет: отсутствует
ОГРН:

___________		          ___ФИО
(должность)   (подпись)

Индивидуальный предприниматель Свирин Д.Ю.
(ИНН 290210011001, ОКТМО 46704000)
Адрес (юридический): 143903, Московская обл., г.  Балашиха, мкр Авиаторов, б-р. Нестерова, д.1, кв.302

Акт №__________ от 24.08.2023
о выполненных работах по обеспечению участия Фамилия Имя Отчество в V Международной Балтийской Конференции по Магнетизму (IBCM2023)

Заказчик: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики металлов имени М.Н. Михеева Уральского отделения Российской академии наук

Основание: Договор №_________ от «__» августа 2023

Валюта: Рубли

	№ п/п
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Обеспечение участия Фамилия Имя Отчество в V Международной Балтийской Конференции по Магнетизму (IBCM2023) в соответствии с договором от ___.___.2023г. по 100% оплате организационного взноса.
	чел
	1
	15000,00
	15000,00

Итого: 15000,00
НДС не облагается
Всего: 15000,00

Всего оплачено орг.взносов на сумму: Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ, на основании информационного письма ИФНС России по г. Северодвинску № 5482 от 17.02.2010 г.
Условия договора выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству, срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель: ИП			_Д.Ю.Свирин_
                  (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)

Заказчик:  директор				ФИО
(должность)   	(подпись)       (расшифровка подписи)

4